ДОГОВОР

на проведение практики студентов

г. Обнинск                                                                                    от "_01_"___июня___2020 г.

Частное профессиональное образовательное учреждение «Обнинский Гуманитарный Колледж», именуемый в дальнейшем Колледж, в лице директора Жарвис Киры Станиславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________,

                                                                                                 (наименование организации)

именуемая(ое)  в дальнейшем Организация, в лице _________________________________
                                                                                                (должность)

_________________________________________________, действующего(ей) на основании,

                                                              (Ф.И.О.)

__________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о
                    (Устава, положения, доверенности)

 нижеследующем:

1. Предмет договора

Стороны принимают на себя обязанности по организации практики студентов на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. Обязанности сторон

2.1 Организация обязуется:

2.1.1. принять на практику _____________________, студента II курса, факультета Право и организация социального обеспечения.
2.1.2. назначить квалифицированных специалистов для руководства практикой, которые контролируют организацию практики в соответствии с программой, оказывают помощь студентам в подборе необходимых материалов для выполнения индивидуальных заданий, по окончании практики дают отзыв о работе студента и качестве подготовленного студентом отчета и т.п.;

2.1.3 обеспечить студентам условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить обязательные инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной документации; в необходимых случаях проводить обучение студентов-практикантов безопасным методам работы;

2.1.4. расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период практики в Организации совместно с представителем Колледжа, в соответствии с трудовым законодательством;

2.1.5. создать необходимые условия для выполнения студентами программы практики. Не допускать во время практики использования студентов-практикантов на работах, не предусмотренных программой практики;

2.1.6. предоставить студентам возможность ознакомиться с организацией работ в подразделениях и участвовать в их производственной деятельности, выполняя конкретные задания на рабочих местах;

2.1.7. обо всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка Организации сообщать в Колледж.

2.2 Колледж обязуется:

2.2.1. назначить квалифицированных специалистов из числа преподавателей колледжа для руководства практикой;

2.2.2. за один месяц до начала практики представить Организации для согласования положение, программу практики, информировать о сроках проведения практики;

2.2.3. направить в Организацию студента(ку) в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики;

2.2.4. проводить необходимые организационные мероприятия по выполнению программы практики;

2.2.5. принимать участие в расследовании комиссией Организации несчастных случаев, происшедших со студентами в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с действующим законодательством РФ, Положением о порядке проведения практики студентов образовательных учреждений среднего профессионального образования и действующими Правилами по технике безопасности.

3.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются  в установленном порядке.

4. Срок и условия действия договора

4.1 Срок действия договора:

Начало       - "__01__"____июня____ 2020  г.

Окончание - "__30__"____июня____ 2020 г.
4.2 Договор вступает в силу после его подписания сторонами.

4.3 Договор составляется в двух экземплярах, один из которых находится в Колледже, а другой  - в Организации.

5. Реквизиты и подписи сторон

ЧПОУ «Обнинский                                                        _______________________________________
Гуманитарный Колледж»
                                             _______________________________________
Адрес     249030, Калужская область,                                              Адрес: _________________________________________
г.Обнинск, ул.Ленина, д. 131                                                            _______________________________________________
ИНН         4025061274______                                                                             ИНН ___________________________________________
КПП         402501001_______                                                                              КПП ___________________________________________
Банковские реквизиты:                                                                     Банковские реквизиты:
Р/с № 40703810122230110060                                                       Р/с ___________________________________________

К/с №30101810100000000612                                                           К/с ____________________________________________
в ОСБ №7786 г. Обнинска                                                 в ______________________________________
БИК 042908612                                                                                  БИК __________________________________________
Директор                                                                                    __________________________________________

_____________________ /Жарвис К.С./                                  ___________________/______________________/
"__03__"____июня____ 2020 г.                                         "__03__"____июня____ 2020 г..                                                                                                     М.П.                                                                                                       М.П.
PAGE